
 ČÍSLO 4.
ROČNÍK XIII. / ZIMA 2016

ČTVRTLETNÍK 

9

NADÝCHANÝ MĚKOUČKÝ 
SNĚHOVÝ MRAK Z BAMBULEK

13

4

CENA 75 KČ / PRICE 2,90 EUR 

ANDREA BARIAKOVÁ – JAK  
SE ŽIJE A TVOŘÍ VE WALESU

DŘEVĚNÉ MINI PALETY  
SE SEVERSKÝMI ZVÍŘÁTKY

8 595101 701991 0 4

INSPIRACE PRO VAŠI TVOŘIVOST / INŠPIRÁCIA PRE VAŠU TVORIVOSŤ



1
WWW.TVORIVYAMOS.CZ

EDITORIAL
MILÍ ČTENÁŘI, 

vytáhněte perníčky z trouby, oprašte zástěru a pojďte balit, jedeme 
na výlet do severního Walesu! Žije a tvoří zde Andrea Bariaková, 
která nám prozradí, jak se tu ocitla a jak se jí daří kloubit vlastní 
tvorbu s prací v místním obchodě s regionálními rukodělnými vý- 
robky, kam se přes farmy a práci ve fabrice na maso dostala kři- 
volakými cestičkami osudu. Článek jsme nazvali Jak se plní sny, pro- 
tože na tomto příběhu je krásně vidět, že když člověk něco hodně 
chce, neváhá překonat nepohodlí a útrapy, aby toho dosáhnul. Jen 
takové cíle stojí za to. Přihodí i pár fotek, které navnadí tu správnou 
cestovatelskou náladu. Díky za ně. V naší redakci jsme připravili pár 
návodů na vánoční dekorace a výzdobu a totéž přihodily i naše milé 
externí redaktorky. Koktejl vánoční inspirace doplní ještě jeden 
příběh. Martina Hamanová si zase svoji monotónní práci v účtárně 
kompenzuje tvorbou dřevěných šperků z dětské stavebnice a origi- 
nální kresbou na textil. Její punčocháče s jeleny prostě musíte mít. 
Nezapomeňte, že nám končí soutěž „V hlavní roli balza“, na poslá- 
ní svých výrobků máte ještě pár dní. Přejeme vám klidné a bílé  
Vánoce a těšíme se na shledanou v novém roce.

Michala Šmikmátorová 
 šéfredaktorka

TIRÁŽ
Ročník XIII. Číslo 4/2016
redakce@tvorivyamos.cz, smikmi@tvorivyamos.cz 
www.tvorivyamos.cz 

Vydavatel 
Efkoart, s.r.o. 

Vedoucí projektu 
Mgr. Jiří Dvořák 

Šéfredaktorka 
Michala Šmikmátorová 

Redakce 
Monika Jankůj, Mgr. Jiří Dvořák, Blanka Svobodová, 
Mgr. Kateřina Goroškov-Řeháková

Foto na titulní stranu 
Michala Šmikmátorová 

Grafická úprava 
Martina Zoubková

Tisk 
Novatisk a.s.

Příjem inzerce 
info@efkoart.cz 

Časopis vychází 4x ročně.
Další číslo vyjde v týdnu do 10. 3. 2017.

UPOZORNĚNÍ 
Reprodukce, znovupublikování nebo rozšiřování 
kterékoliv části časopisu jsou povoleny pouze na 
základě písemného souhlasu vydavatele! 
Grafická úprava celého časopisu a nápady zde 
uvedené jsou chráněny podle platných zákonů. 

Značka AMOS je registrovanou ochrannou známkou. 

Předplatné pro ČR zajišťuje:
SEND Předplatné, 
P. O. Box 141, 140 21 Praha 4, Česká republika 
telefon: +420 225 985 225, e-mail: send@send.cz, 
www.send.cz 

Předplatné pro SR zajišťuje: 
Magnet Press, Slovakia, s. r. o., Šustekova 8, 851 04 Bratislava, 
e-mail: predplatne@press.sk, 
www.press.sk 

ISSN 1805-9236



2

  

OBSAH 

2

ZIMA / 2016

  4  JAK SE PLNÍ SNY...

  6  SPONA NA PÁSEK

  8  ZLATÉ SVÍCNY

  9  MINI PALETY

10  HÁČKOVANÉ SVÍCNY

12  DOMÁCÍ ČOKOLÁDA

13  SNĚHOVÝ MRAK 

14  SUMINAGASHI – PLOVOUCÍ TUŠ

16  OHŘÍVACÍ POLŠTÁŘEK  

18  VÝTVARNICE Z ÚČTÁRNY

20  PLETENÝ ADVENTNÍ VĚNEC

22  ZIMNÍ PŘÁNÍ XXL

24  RYBIČKA

26  PAPÍROVÉ HVĚZDY ZE SÁČKŮ

28  KROUŽEK NA UBROUSKY

29  VÁNOČNÍ SVÍČKA

30  SRDÍČKOVÉ GIRLANDY 

32  ADVENTNÍ SVÍCEN NA MALÝ STŮL 

33  SOUTĚŽ – V HLAVNÍ ROLI BALZA

34  GALERIE ČTENÁŘSKÝCH NÁPADŮ

35  VÝTVARNÁ DÍLNA MATILDA



3

VESELÉ TVOŘIVÉ VÁNOCE
 

Dětské plakáty na zeď – Martina Nožičková / www.fler.cz/makulatura

Točená užitková keramika s typickým modrobílým dekorem – Milena Kaprálová / www.fler.cz/kapralova-milena

Ručně šitá a pletená móda, originální dřevěné hračky / www.fler.cz/caldero-detem

Šperky i vánoční vločky tvořené prostřednictvím 3Dtisku – ORIGIN3D / www.fler.cz/origin3d

Přejeme krásné bílé Vánoce všem našim milým čtenářům a rádi bychom představili další čtyři zajímavé české a slovenské tvůrce. Navštivte jejich virtuální 
obchůdky a udělejte radost sobě nebo svým přátelům. V případě zájmu o vaši vlastní prezentaci pište na e-mail smikmi@tvorivyamos.cz.


